

Okresní soud v Jablonci nad Nisou

Mírové nám. 5, 466 59 Jablonec nad Nisou

tel.: 483 337 011, fax: 483 337 034, e-mail: podatelna@osoud.jbc.justice.cz, ID DS: eziabqi

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 17/2018
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Andrea Bubeníková
DNE: 01.02.2018

Vážený pan

nar. [REDAKCE]
[REDAKCE]
[REDAKCE]

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. – ODPOVĚĎ

Vážený pane,

reagujeme tímto na Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a k Vaším požadavkům sdělujeme následující:

1. Seznam soudců (+ jejich specializace), kteří od 30. 1. 2013 do 29. 1. 2018 byli uvedeni v rozpisu práce SOUBĚŽNĚ v opatrovnické i trestní agendě a kterým výše uvedený soud od 30. 1. 2013 do 29. 1. 2018 přidělil případy souběžně z agendy opatrovnické i trestní. Nepožadují se tím pádem informace o soudcích, kteří např. pracovali v 2014 jen na opatrovnické agendě a v 2015 jen na trestní, ale žádám informace pouze o soudcích, kteří soudili obojí agendu souběžně.

- Za období od 30. 1. 2013 do 29. 1. 2018 u Okresního soudu v Jablonci nad Nisou žádný soudce dle rozvrhů práce pro jednotlivé kalendářní roky 2013 - 2018 souběžně nerozhodoval v opatrovnické i trestní agendě.

2. Seznam veškerých tzv. „combo-řízení“ od 30. 1. 2013 do 29. 1. 2018 – tedy všech soudních řízení kde u „stejného účastníka“ v opatrovnické kauze byl následně přidělen „stejný soudce“ v jiné, a to trestní kauze, neboli:

případy, ve kterých byl jakýkoliv účastník soudního řízení OS Praha východ NEJDŘÍVE souzen samosoudcem v opatrovnickém řízení a NÁSLEDNĚ tento samý soudce soudil tohoto účastníka i v dalším, konkrétně TRESTNÍM řízení (ať už jako předseda trestního senátu nebo přisedící) s vyznačením právní moci, jmenovitě SPOLEČNĚHO soudce, jak a kdy OS Praha východ v dané věci rozhodl a zda-li a jak rozhodovaly v těchto případech odvolací, nebo dovolací soudy.

- Není v možnostech Okresního soudu v Jablonci nad Nisou Vám k tomuto požadavku sdělit údaje o „combo-řízeních“ Okresního soudu Praha-východ; s touto žádostí se obraťte na tamní soud.

- Okresní soud v Jablonci nad Nisou za uvedené období neneviduje žádné Vámi požadovaná „combo-řízení“, když rozvrhy práce za kalendářní roky 2013 – 2018 neobsahují údaje o tom, že by soudce opatrovnický souběžně rozhodoval v trestních věcech.

3. V kolika případech “ od 30. 1. 2013 do 29. 1. 2018 se stalo, že by byl informačním systémem nebo jiným způsobem přidělen stejnému účastníku řízení stejný soudce v opatrovnickém řízení i v trestním řízení a jak v těchto případech soud řeší případnou možnou podjatost nebo nestrannost

soudce? V kolika z těchto případů se vyloučil z projednávání sám soudce, protože již rozhodoval v jiném řízení a v kolika případech podával účastník řízení stížnost pro podjatost, nestrannost nebo zaujatost?

- Za období od 30. 1. 2013 do 29. 1. 2018 u Okresního soudu v Jablonci nad Nisou, ani dle rozvrhů práce pro jednotlivé kalendářní roky 2013 – 2018, nemohla tato situace nastat, tj. že by informační systém soudu (ISAS) přiděloval stejnému účastníku řízení v opatrovnickém i trestním řízení shodného soudce souběžně, když žádný ze soudců v daném období tyto agendy souběžně nevykonával; a pokud jde o nutnost řešit podjatost případně nestrannost soudců u Okresního soudu v Jablonci nad Nisou v rámci Vašeho požadavku, odkazujeme Vás na ustanovení § 14 – 17 zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád a ustanovení § 30 – 31a zákona č. 141/1961 Sb., trestní řád.

S pozdravem

JUDr. Jana Brabcová v. r.
předsedkyně okresního soudu

Za správnost vyhotovení:
Andrea Bubeníková